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(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Jamen jeg håber da selvfølgelig meget og tror 
også, at det her havde set endnu værre ud, hvis 
ikke Socialdemokratiet havde medvirket i det. 
Det tror jeg gerne. Men det er jo ikke tilfældigt, 
at vi står her mindre end et år efter og prøver at 
sætte en lap på et i forvejen meget, meget grimt 
og klodset bygningsværk for at sikre, at der fak- 
tisk bliver bygget de boliger, som var planlagt, 
og sådan, at den skattefordel, som bl.a. også So- 
cialdemokratiet har været med til at give, ikke 
bare bliver brugt til spekulation, men at der fak- 
tisk også kommer nogle boliger ud af det i det 
lange løb. 

Nu må vi se, hvad det er, der kommer ud af 
det. Som også bekræftet af Venstres ordfører er 
papirarbejdet ikke engang overstået endnu, der 
er ikke taget spadestik til at bygge de her boli- 
ger. Vi håber selvfølgelig, at det kommer, og at 
der vil blive bygget nogle gode boliger. 

Vi har også en forhåbning om, at der på et el- 
ler andet tidspunkt bliver bygget nogle boliger, 
som folk kan betale. Men jeg vil være helt ærlig 
og sige: De bekymringer, SF havde, og de betæn- 
keligheder, SF havde omkring indgåelsen af bo- 
ligforliget og boligaftalen, er blevet bekræftet til 
fulde. Den her model er grundlæggende svag, er 
grundlæggende noget makværk, og jeg tvivler 
på, at det bliver forfærdelig meget bedre af, at 
man sætter en forkert lap på, som ikke passer 
over hullet. 

Formanden: 
Så kan vi gå videre i ordførerrækken. 

Naser Khader (RV): 
Da den radikale boligordfører, hr. Niels Helveg 
Petersen, ikke kan være til stede, skal jeg på 
hans vegne meddele Det Radikale Venstres 
holdning. 

Det Radikale Venstre er positivt indstillet 
over for lovforslaget, som er en opfølgning på 
sidste års brede boligforlig. I forbindelse med 
fremme af privat udlejningsbyggeri har det vist 
sig nødvendigt med en opstramning af tilde- 
lingskriterierne, så byggeaktivitet sikres. 

Jeg skal på den baggrund meddele, at Det Ra- 
dikale Venstre støtter forslaget. 

Kl. 18.35 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Da vores boligordfører, hr. Keld Albrechtsen, 
ikke kan være til stede, skal jeg fremføre følgen- 
de. 

Det er jo en ret fantastisk situation, vi står i, 
fordi boligmangelen efterhånden er blevet så 
massiv, at det kan mærkes langt ind i regerin- 
gens egne vælgerrækker. 

Derfor har regeringen strikket en boligpakke 
sammen, hvoraf det ene forslag i al sin enkelhed 
går ud på at smide 1 mia. kr. ud til private byg- 
herrer i skatterabatter. Den første udlodning til- 
godeså fire private bygherrer, der skulle bygge i 
København, Hillerød, Aalborg og Randers. Der 
er rejst alvorlig tvivl om seriøsiteten og erfarin- 
gen hos bygherrerne i både Aalborg og Randers. 
Hverken projektplan, byggegrund eller egentlig 
byggeerfaring var til stede. 홢 

Puljen var øremærket til familieboliger, men 
de nøje udvalgte projekter var nede på en lejlig- 
hedsstørrelse på 53 m2. Det er ikke bare ukvalifi- 
ceret, det tenderer mod skandale. Efterfølgende 
er det afsløret, at mindst ét af støttetilsagnene 
blev videresolgt med en milliongevinst lige ned 
i foret til sælgeren. Endnu en skandale! 

Noget for noget-politikken har nu udviklet 
sig til mere fifleri for pengene -  lanceret og for- 
svaret af den ærværdige økonomi- og erhvervs- 
minister. 

Når Grundejerbladet i september betegner 
ministerens håndtering af puljen som problema- 
tisk under en overskrift »Boligmarkedet under 
kaotisk udvikling«, ja, så har ministeren og rege- 
ringen et alvorligt problem helt ind i egne ræk- 
ker. Man har hastet en ugennemarbejdet bolig- 
plan igermem, man har postet millioner af kro- 
ner ud til byggefirmaer, og det er højst tvivl- 
somt, hvornår der kommer nogen boliger ud af 
det puljesjov. 

Enhedslisten er ikke tilhænger af fiflerier og 
skatterabatter. Vi ville gerne have deltaget i et 
samarbejde, og vil gerne i fremtiden, om mere 
boligbyggeri til almindelige mennesker til rime- 
lige huslejer. Vi havde håbet, at pensionskasser- 
ne nu endelig ville melde sig og bygge boliger 
frem for erhvervsbyggeri, som vi har set det hid- 
til. Vi vil stadig godt deltage i en forsvarlig plan- 
lægning af det fremtidige boligbyggeri, men 
ikke i mere fifleri. 

Det her lovforslag er et lapperi på en dum lov. 
Man erkender da også i bemærkningerne, at før- 
ste skud i bøssen i den grad gik galt. Løst krudt 
eller nærmere pletskud i begge fødder, det er 
spørgsmålet. 


